
 

 

• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro   

• Tel: (77) 3473-1461 

QUARTA-FEIRA – 12 DE JULHO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 127 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL 

DE MACAÚBAS PUBLICA: 
 
 

 RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 077/2023: AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS, DESTINADOS A LIMPEZA E 

HIGIENIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO DA SEDE E ETA DO SAAE-MACAÚBAS-BA 

 RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 078/2023: PAGAMENTO DE DESPESAS COM INDENIZAÇÕES AOS 

SERVIDORES NO EXERCÍCIO 2023 

 RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO (SAAE MAC) Nº 022/ PREGÃO PRESENCIAL  

001/2023: CONTRATADO: LUIS CONSTRUCOES E CIA LTDA 

 

  

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

2 

QUARTA-FEIRA 

12 DE JULHO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 127 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Julho/2023 

 

 

Processo Administrativo  079/2023 

Dispensa de Licitação  077/2023 

Homologado 10/07/2023 – Delcione Oliveira Figueiredo 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: MARIA CRISTINA 

ANJOS OLIVEIRA CARNEIRO 01851081569, inscrita no CNPJ nº 22.054.954/0001-10. Objeto: Aquisição de serviços, 

destinados a limpeza e higienização dos equipamentos de ar condicionado da sede e ETA do SAAE-Macaúbas-BA.  O valor 

total estimado é de R$ 630,00. Execução imediata. Fundamento Legal: Nos termos do art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 

Projeto/Atividade: 2.145 – Manutenção dos Serviços Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.39.00.1501 – 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

3 

QUARTA-FEIRA 

12 DE JULHO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 127 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Julho/2023 

 

 

Processo Administrativo  080/2023 

Dispensa de Licitação  078/2023 

Homologado 10/07/2023 – Delcione Oliveira Figueiredo 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: SERVIÇO AUTÔNOMO 

DE ÁGUA E ESGOTO. Inscrita no CNPJ nº 14.380.828/0001-27. Objeto: Pagamento de despesas com indenizações aos 

servidores (Pecúnia Licença Prêmio, conforme artigo 11, inciso VII da lei orgânica do município e o §4º do artigo 88 da Lei 

Municipal nº 644/2016 - Regime Jurídico Único dos servidores públicos do município de Macaúbas),  no exercício 2023.  O 

valor total estimado é de R$ 30.000,00.  Fundamento Legal: Nos termos do art. 24, Inciso VIII da Lei 8.666/93. 

Projeto/Atividade: 2.145 – Manutenção dos Serviços Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte: 3190.94.00.1501 – 

Indenizações Restituições Trabalhistas. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

4 

QUARTA-FEIRA 

12 DE JULHO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 127 

 

Resumo de Termo Aditivo Julho de 2023. 

 

 
TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO SAAE MAC. 022/2023. 

Processo Administrativo  046/2023 

Pregão Presencial  001/2023 

Contrato SAAE-Macaúbas:  022/2023 de 19/05/2023 

Termo Aditivo 05/07/2023 – Delcione Oliveira Figueiredo 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: LUIS CONSTRUCOES 

E CIA LTDA., inscrita no CNPJ nº 28.330.401/0001-29. Cláusula Aditivada: Ficam alterados os quantitativos dos itens 01 e 

03 da Cláusula Primeira do Contrato nº 022/2023, para acréscimo de 138 metros, referente ao serviço constante no item 01, e 

decréscimo de 38 metros, referente ao item 03.  Fica também aditada a Cláusula Primeira do Contrato acima referido,  no valor 

total de R$ 5.404,60 (cinco mil, quatrocentos e quatro reais e sessenta centavos),  que será acrescido ao preço global do referido 

contrato, estando assim dentro dos limites permitidos na Lei Federal n. 8.666/93, e suas alterações posteriores. Projeto 

Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água. Natureza da Despesa/Fonte: 33.90.39.00.1501 – Outros 

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2023-07-12T16:28:51-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




